

**Protokół Nr 2/15  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
w dniu 26 marca 2015 roku**

Miejsce posiedzenia: Sokólski Ośrodek Kultury, ul. Grodzieńska 1

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12.00, zakończono o 14.00.

Przewodniczył: Antoni Cydzik –Przewodniczący Komisji

Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi Pani Elżbiety Borowskiej na działalność Burmistrza Sokółki.
4. Rozpatrzenie skargi Pani Celiny Iwanowska na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
5. Rozpatrzenie skargi Pani Wiolety Aniśko na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
6. Rozpatrzenie skargi Pani Anny Aponowicz na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
7. Rozpatrzenie skargi Pana Wiesława Kułakowskiego na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
8. Rozpatrzenie skargi Pani Marzanny Szczepińskiej na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
9. Rozpatrzenie skargi Pana Stanisława Klimaszewskiego na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce i Burmistrza Sokółki.
10. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Przewodniczący Komisji A.Cydzik zgłosił wniosek o wykreślenie skargi Pani Elżbiety Borowskiej na działalność Burmistrza, gdyż otrzymał telefon od skarżącej że wycofuje tą skargę ze względu na to że wszystko jest już załatwione.

Postanowiono dodatkowo zwrócić się do Pani Borowskiej o złożenie na piśmie wycofania skargi.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Przewodniczący poddał pod głosowanie cały porządek.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.

Komisja obradowała wg. następującego porządku:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi Pani Celiny Iwanowska na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.

4. Rozpatrzenie skargi Pani Wiolety Aniśko na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
5. Rozpatrzenie skargi Pani Anny Aponowicz na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
6. Rozpatrzenie skargi Pana Wiesława Kułakowskiego na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
7. Rozpatrzenie skargi Pani Marzanny Szczepińskiej na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
8. Rozpatrzenie skargi Pana Stanisława Klimaszewskiego na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce i Burmistrza Sokółki.
9. Wolne wnioski.

#### **Ad.2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Radna H.Czaplejewicz zwróciła uwagę na błędną datę w protokole oraz błąd w pkt. 4 w słowie "to wszystkie".

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół.

#### **Ad.3**

Rozpatrzenie skargi Pani Celiny Iwanowska na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.

Skargę przedstawiła córka Pani Celiny Iwanowskiej.

Radny M.Awdziej zwrócił uwagę że we wniosku podpisanym przez mamę jest zapis że zobowiązuje się do spłacenia zadłużenia po byłym lokatorze.

Córka Pani Celiny Iwanowskiej wyjaśniła, że chcieliśmy powiększyć mieszkanie o dodatkowy pokój. Nie chcieliśmy mieć za sąsiada kolejnego alkoholika.

Radny M.Rozmysłowicz zapytał, czy skarżąca twierdzi, że Dyrektor wymusił treść tego pisma. Co Dyrektor na taki zarzut?

Radny A.Cydzik wyjaśnił, że Dyrektor nie był celowo zaproszony na posiedzenie dzisiejszej komisji gdyż dzisiaj tych skarg nie będziemy rozpatrywać. Niedługo zakończy się kontrola w ZGKiM, otrzymamy protokół z tej kontroli i zajmiemy wtedy stanowisko co do wszystkich skarg.

Dyrektor ZGKiM A.Jackiewicz wyjaśnił, że nie zmuszał nikogo do podpisywania takiego pisma.

Skarżąca dodała, że Dyrektor wyraźnie powiedział, że jak spłacimy dług to dostaniemy mieszkanie.

Radny S.Sawicki zapytał Dyrektora czy jeśli ktoś z listy oczekujących otrzymał by te mieszkanie czy musiał by spłacać dług po poprzednim lokatorze?

Dyrektor ZGKiM wyjaśnił, że nie.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę skarżącej że popełnili błąd. Bo wykonali remont bez uzgodnienia warunków tego remontu.

Przewodniczący Komisji A.Cydzik dodał, że Dyrektor musiał by wykonać sam ten remont jeśli by przydzielał komuś te mieszkanie.

Komisja postanowiła zająć stanowisko w sprawie tej skargi na kolejnym posiedzeniu.

#### **Ad.4**

Rozpatrzenie skargi Pani Wiolety Aniśko na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.

Skargę przedstawiła Pani Aniśko.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę, że teren obecnego ryneczku leży w strefie konserwatorskiej. Wielokrotnie prosiłem o uporządkowanie tego terenu w taki sposób żeby stały tam jednolite stragany i dać możliwość handlu.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz potwierdził, że jest to strefa konserwatorska i mogą się tam znajdować tylko obiekty tymczasowe. Można byłoby wykonać projekt tego terenu ale za zgodą konserwatora.

Przewodniczący Komisji A.Cydzik poprosił Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej o odpowiedź na 3 pytania:

1) Przedstawienie zgody Burmistrza Małachwieja lub Burmistrza Bujwickiego na ustawienie blaszaków na terenie ryneczku.

2) Czy były zgłoszenia pozwolenia na budowę na ustawienie blaszaków?

3) Przedstawienie zgody Podlaskiego Konserwatora Zabytków na ustawienie tych blaszaków ze względu na położenie w strefie konserwatorskiej.

Nie można dopuszczać do tego że zarządca łamie prawo na terenie gminnym.

Radny M.Awdziej zwrócił również uwagę, że należy przeanalizować jakie zyski i straty przynosi ten ryneczek.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz dodał, że to należy potraktować jako wniosek do rozszerzenia kontroli w ZGKiM.

Komisja postanowiła zająć stanowisko w sprawie tej skargi na kolejnym posiedzeniu.

#### **Ad.5**

Rozpatrzenie skargi Pani Anny Aponowicz na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.

Skargę przedstawiła skarżąca Anna Aponowicz.

Radny M.Rozmysłowicz zapytał kto układa listy i czy kolejność jest zachowywana przy przydziale mieszkań.

Dyrektor ZGKiM wyjaśnił, że tej Pani nie przysługuje mieszkanie ze względu na to gdyż posiada swój majątek.

Pani Grażyna Filipowicz-Awieruszko potwierdziła, że Pani Aponowicz jest współwłaścicielem nieruchomości na ul. Letniej, która w obecnej chwili jest wystawiona na sprzedaż. Również na ul. Dąbrowskiego jest nieruchomość która była własnością zmarłego dziadka a Pani Aponowicz może ją nabyć po stwierdzeniu spadku.

Radna H.Czaplejewicz dodała, że zgodnie z prawem nie należy się przyznanie mieszkania dla skarżącej.

Radny M.Awdziej zaproponował skarżącej aby skonsultowała sprawę z prawnikiem, co do nabycia spadku.

Komisja postanowiła zająć stanowisko w sprawie tej skargi na kolejnym posiedzeniu.

#### **Ad.6**

Rozpatrzenie skargi Pana Wiesława Kułakowskiego na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.

Skargę przedstawił Pan Kułakowski.

Przewodniczący Komisji zapytał Dyrektora czy jest wysyłana komisja do przyznawanych mieszkań i jak to się dzieje że przyznaje Pan mieszkania które są już przez kogoś zajęte.

Dyrektor ZGKiM A.Jackiewicz wyjaśnił, że sąd określa czy się należy mieszkanie socjalne czy nie. Sąd przyznał dla skarżącego mieszkanie tymczasowe. Na ul. Wodnej są pomieszczenia tymczasowe. Zgodnie z prawem można dokwaterowywać do osób już zamieszkałych w takich pomieszczeniach. To jest przydział na czas określony do 6 miesięcy bo w Sokółce nie posiadamy schroniska dla bezdomnych.

Radny S.Sawicki potwierdził, że dla skarżącego lokal się nie należy. Żeby człowieka nie wyrzucić na bruk sąd przyznaje mu pomieszczenia tymczasowe. Komornik domaga się umieszczenia w takim pomieszczeniu bo inaczej zakwateruje Pana w hotelu i obciąży kosztami gminę. Nawet jeśli ludzie tam już mieszkają ma prawo dokwaterowywać innych. Dyrektor nie ma wyjścia.

Komisja postanowiła zająć stanowisko w sprawie tej skargi na kolejnym posiedzeniu.

**Ad.7**

Rozpatrzenie skargi Pani Marzanny Szczepińskiej na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.

Skargę przedstawił konkubent Pani Szczepińskiej.

Przewodniczący Komisji zapytał czy był wykonywany kosztorys tego remontu, co było zrobione i czy nastąpił jakikolwiek odbiór?

Skarżący wyjaśnił, że w kosztorysie były zapisy takich pozycji, które nie zostały wykonane przez ekipę remontową Dyrektora.

Dyrektor ZGKiM dodał, że skarżąca podpisała oświadczenie że zgadza się na przejęcie lokalu w aktualnym stanie technicznym wraz z wyposażeniem oraz zobowiązała się do wykonania remontu mieszkania oraz inny prac adaptacyjnych.

Skarżący dodał, że żąda zwrotu połowy wartości wykonanego remontu.

Komisja postanowiła zająć stanowisko w sprawie tej skargi na kolejnym posiedzeniu.

**Ad.8**

Rozpatrzenie skargi Pana Stanisława Klimaszewskiego na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce i Burmistrza Sokółki.

Wyjaśnienie do skargi przedstawiła Pani Dyrektora OPS Pani Marta Półtorzycka. Ze względu na dane wrażliwe szczegółowy opis skargi oraz wyjaśnień nie był protokołowany.

Radny M.Awdziej zaproponował zamknięcie dyskusji i uznanie skargi jako bezzasadnej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek.

Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną.

**Ad.9**

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył  
Antoni Cydzik